



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2013 № 344

Великий Новгород

О внесении изменений в областную целевую программу «Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости в Новгородской области (2002-2013 годы)»

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в областную целевую программу «Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости в Новгородской области (2002-2013 годы)», утвержденную постановлением Администрации области от 30.08.2002 № 187 (далее Программа):

1.1. Заменить в разделе «Объем и источники финансирования Программы:» паспорта Программы цифры «73,56» на «74,0247», «1,1» на «1,5647», «17,934» на «18,3987», «210,01» на «209,2793», «4,29» на «3,5593», «32,15» на «31,4193»;

1.2. В разделе «7. Ресурсное обеспечение Программы:»

1.2.1. Заменить в таблице:

в графе 2 цифры «4,7664» на «4,8664», «117,5693» на «117,4693», «73,56» на «74,0247», «17,934» на «18,3987», «13,7176» на «14,1823», «210,01» на «209,2793», «32,15» на «31,4193»;

в графе 14 цифры «13,8» на «13,7», «1,1» на «1,5647», «0,8» на «1,2647», «4,29» на «3,5593»;

1.2.2. Заменить:

слова «страхование объектов казны Новгородской области – 0,1 млн.рублей» на «страхование объектов казны Новгородской области – 0,008383 млн.рублей»;

слова «государственную кадастровую оценку земель сельскохозяйственного назначения, предоставленных гражданам и их объединениям для ведения садоводства, – 2,3 млн.рублей» на «государственную кадастровую

оценку земель сельскохозяйственного назначения, предоставленных гражданам и их объединениям для ведения садоводства, – 2,0683 млн.рублей»;

слова «проведение работ, связанных с разграничением государственной собственности на землю, и формирование баз данных по земельным участкам областной формы собственности – 0,8 млн.рублей» на «проведение работ, связанных с разграничением государственной собственности на землю, и формирование баз данных по земельным участкам областной формы собственности – 1,2647 млн.рублей»;

слова «создание единой опорной межевой сети на территории Марёвского и Новгородского районов области – 1,99 млн.рублей» на «создание единой опорной межевой сети на территории Марёвского и Новгородского районов области – 1,491 млн.рублей»;

слова «проведение технической инвентаризации строений и сооружений – 0,4 млн.рублей» на «проведение технической инвентаризации строений и сооружений – 0,2979 млн.рублей»;

слова «выполнение работ по инвентаризации земельных участков на территории Великого Новгорода, включая установление границ свободных земельных участков и осуществление их государственного кадастрового учета и оценки, – 0,5 млн.рублей, в том числе на выполнение кадастровых работ – 0,25 млн.рублей и выполнение работ по оценке рыночной стоимости земельных участков – 0,25 млн.рублей» на «выполнение работ по инвентаризации земельных участков на территории Великого Новгорода, включая установление границ свободных земельных участков и осуществление их государственного кадастрового учета и оценки, – 0,556 млн.рублей, в том числе на выполнение кадастровых работ – 0,435 млн.рублей и выполнение работ по оценке рыночной стоимости земельных участков – 0,121 млн.рублей»;

слова «проведение экспертизы для выяснения наличия факта заражения земельного участка опасными веществами, проводимой при приватизации земельных участков, – 0,6 млн.рублей» на «проведение экспертизы для выяснения наличия факта заражения земельного участка опасными веществами, проводимой при приватизации земельных участков, – 0,81 млн.рублей»;

слова «изготовление технических планов и актов обследования на объекты недвижимости – 0,25 млн.рублей» на «изготовление технических планов и актов обследования на объекты недвижимости – 0,443717 млн.рублей»;

1.3. В приложении к Программе:

1.3.1. Заменить в графе 5 раздела «3. Информационно-картографическое и землеустроительное обеспечение системы» цифры «8,9087» на

«8,8066», «1,2» на «1,108383», «2,9214» на «2,9774», «1,6624» на «1,8474», «1,259» на «1,13», «0,85» на «1,06», «0,5» на «0,693717»;

1.3.2. Заменить в графе 5 строки «Итого затраты по программным мероприятиям...» цифры «107,0817» на «107,3477», «71,2317» на «71,4977»;

1.4. В Подпрограмме «Информационное обеспечение управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений в Новгородской области» (далее Подпрограмма):

1.4.1. Заменить в первом абзаце раздела «б. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифру «17,934» на «18,3987»;

1.4.2. Заменить в графе 4 приложения к Подпрограмме цифры «4,1164» на «4,2164», «12,2586» на «12,7233», «1,476» на «1,376», «0,32095» на «0,22095», «73,56» на «74,0247», «17,934» на «18,3987»;

1.5. В подпрограмме «Создание системы кадастра недвижимости (2006-2013 годы)» (далее подпрограмма):

1.5.1. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы:» паспорта подпрограммы цифры «210,01» на «209,2793», «32,15» на «31,4193»;

1.5.2. Заменить в графе 4 приложения 1 к подпрограмме цифры «38,4585» на «37,9595», «23,1115» на «22,8798», «210,01» на «209,2793», «63,01» на «62,2793»;

1.5.3. Заменить в графе 2 приложения 2 к подпрограмме цифры «210,01» на «209,2793», «63,01» на «62,2793».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

**Первый заместитель
Губернатора Новгородской области В.В. Милина**

